
Stillingtagen til fremtidige busordninger i kommunens dagtilbud

Dok.nr.: 316581	Sagsid.: 108343	Initialer: ANBR	Åben sag
-----------------	-----------------	-----------------	-----------------

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn & Undervisning godkendte den 7. maj 2007 et kommissorium for busordninger (dok. 108 350) med heraf følgende fortsættelse af eksisterende busordninger i 2008.

Arbejdsgruppen (Hanne Schmidt, Oksbøl Børnehave, Else Jessen, Vrøgum Børnehave, Mette Haahr-Hansen, Mælkevejen og Anette Brodde, PUsT) har nu lavet en analyse af eksisterende busordninger og undersøgt forskellige modeller med henblik på en afklaring af busordningernes fremtid.

Anføres det, at eksisterende busordninger er begrundet i pladsforhold, er der flere institutioner, der burde have busordning. I en tid hvor børnetallet går op og ned, kan behovet skifte fra år til år. Pædagogisk kan man argumentere for, at alle institutioner burde have busordning, så børn i landområderne kan komme "*ind til kulturen*" og børn i byområderne "*ud i naturen*". Arbejdsgruppen anser dog ikke denne mulighed for realistisk.

Arbejdsgruppen er derfor kommet frem til følgende to modeller:

1. Busordningerne fortsætter der, hvor de er i dag
2. Der etableres en fælles buspark

Model 1 anbefales af arbejdsgruppen som den mest enkle løsning. Pengene til finansieringen af busordningerne er oprindeligt medbragt fra de gamle kommuner, og der er dermed ingen grund til at nedlægge en ordning, der fungerer.

Model 2 er kompliceret,- bl.a. fordi den kræver en særlig tilladelse, og fordi der er en 50 km regel, som vil give store begrænsninger i en kommune med Vardes geografiske afstande.

Anette Brodde deltager under punktets drøftelse (kl. 13.15)

Retsgrundlag

Intet

Økonomi

Udgiften kan afholdes inden for rammen af ressourcer til dagtilbudsområdet.

Høring

Arbejdsgruppens modeller er drøftet i daginstitutionsledergruppen den 19. december 2007. Her var der fuld opbakning til model 1.

Bilag:

Kommissorium for busordninger (108350)

Anbefaling

PUsT anbefaler udvalget,

at busordningerne fortsætter, der hvor de er i dag under de samme betingelser.

Beslutning fra Udvalg for Børn & Undervisning

Mødedato:	7. januar 2008
Fraværende:	

Tiltrådtes, dog kun i bussernes "levetid".